ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /UBND Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v cập nhật, triển khai

hướng dẫn thực hiện thanh

lý rừng trồng thuộc sở hữu

toàn dân trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn

huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan HC-SN huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 140/2024/NĐ-CP ngày 25/10/2024 của Chính phủ

Quy định về thanh lý rừng trồng;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 19/3/2025 của HĐND tỉnh

khóa XIII kỳ họp thứ 32 Quy định thẩm quyền quyết định thanh lý rừng trồng

thuộc sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1708/SNNMT-KL ngày 21/4/2025 về việc hướng dẫn thực hiện thanh lý rừng

trồng thuộc sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có văn bản kèm

theo);

Để đảm bảo việc thanh lý rừng trồng thuộc sở hữu toàn dân khi xảy ra thiên

tai, dịch bệnh theo đúng quy định, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên

địa bàn huyện có liên quan nghiên cứu, triển khai đến các tổ chức có rừng

trồng thuộc sở hữu toàn dân nội dung hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh tại Công văn số 1708/SNNMT-KL ngày 21/4/2025 (nêu trên) để áp

dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT, NN&MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-04-26T15:01:07+0700

		2025-04-28T07:59:48+0700

		2025-04-28T15:42:50+0700

		2025-04-28T15:42:50+0700

		2025-04-28T15:42:50+0700